persona habet quinq̄ viros q̄n peccat ex fragi- litate vel ex ignorantia: z finaliter recipit ruf- fianum dyabolum. Quinq̄ viri sunt quinq̄ sensus naturales siue corporales: quia sicut vir gubernat domum: sic hi quinq̄ sensus gubernat corpus in peccatis que sūt ex fragilitate: vt Petrus q̄n negauit p̄ timore x̄pm. Sz q̄n peccat iam ex p̄suetudine z malicia a dyabolo regunt tanq̄ a ruffiano z lenone. De q̄ bus apls. Respiscant a dyaboli laqueis a q̄ captiui tenent ad ipsius voluntatē. ij. Thy. ij. Item dicit beatus Paulus. ij. ad Thimo. ij. Hoc autē scito q̄ in nouissimis dieb⁹ insta- bunt tempa periculosa. Et erūt hoīes seipos amantes. cupidi. elati. supbi. blasphemī. pa- rentibus nō obedientes. ingrati zc. Secūda disputatio fuit samaritane cuz x̄po. auda- cia ipsa incepit. Et ad intelligendum istā di- sputationē sciatis q̄ inter iudeos z samarita- nos erat antiqua questio. vbi deberent orare vel in hierlm̄ vel ibi iuxta montē garizim. iu- dei dicebant q̄ in hierlm̄: q̄ sic p̄cepit deus. samaritani vō dicebāt q̄ in illo monte: q̄ ibi patres eoz abraā ysaac et iacob adorauerūt. Videns autē samaritana x̄pm esse p̄phetam qui dixit sibi sua secreta: cogitauit. Iste di- cit veritatem tibi: z p̄pter secretū istius que- stionis z ad determinatiōem incepit questi- onem dicens. Patres nostri in h̄ monte ado- rauerunt: z vos dicitis q̄ hierosolymis ē lo- cus vbi adorare optet. Quid dicit tu de ista questione. exq̄ es p̄beta. Et x̄ps r̄ndens in- nuit in sua responsione duas opiniones. pri- mo q̄ erat verior opinio iudeoz. quia licz ibi patres adorauerūt: tñ mutatus est locus ora- di. Secunda questio q̄ in omni loco pōt ora- rari: quia vbiq̄ est de⁹. Tūc r̄ndit x̄ps. Abu- lier crede mihi: quia venit hora q̄n neq̄ i mō te hoc neq̄ in hierosolymis adorabitis p̄fem- Vos adoratis q̄d nescitis: nos adoram⁹ q̄d scimus. Quia salus ex iudeis est: s̄ venit ho- ra. i. in nouo testamēto: z nūc est q̄n veri ado- ratores adorabunt p̄fem in spiritu et verita- te. Nam z pater tales q̄rit q̄ adorēt eū. Spi- ritus est de⁹: z q̄ adorāt eū: in spū et veritate oportet adorare. Ita q̄ x̄ps determinauit q̄- stionē p̄tra samaritanaz. Dicit enī mlt. Scio q̄ messias venit qui dicit x̄ps. Cum q̄ vene- rit: ille nobis annūciabit omnia. Nō dicit ipsa Abessias venit. q. d. nō credo tibi. Respōdit x̄ps. Ego sum q̄ loquor tecū. Nō inuenit in euāgelijs q̄ x̄ps ita clare se diceret eē ch̄stū illuminatē mundi sicut h̄. Et subito mulier il- lumina- ta dimissa ydria curredo iuit ad ciui- tatē clamādo z dicendo z vocādo gētes. Q

bene gentes venite et videte hominem qui dixit mihi omnia quecumque feci: nunquid ipse est Christus. Exierunt ergo de ciuitate et uenerunt ad Christum. In hac questione sunt tria secreta. Primum est. Spiritus est deus: quid est adorare in spiritu et ueritate. Ad hoc intelligendum nota quod est regula phisice quod ueritas est adequatio rei ad intellectum. Terbi gratia. quoniam spiritus cogitat infinitam Christi sanctitatem et puritatem. et ex alia parte cogitat grauissimam peccata que ipse homo fecit. tunc quoniam gestus corporis ad extra corripuit cum spiritu dicens. Domine non sum dignus te respicere: uach tot peccata feci protra uoluntate ueram et sanctitatem etc. Et ab extra inclinatur: humilitatem ostendens etc. Et ab extra. tunc concordat cum spiritu in corde. Sed quoniam cor est in taberna: et corpus inclinatur non est ueritas. Isti modo publicanus orauit deum in spiritu et ueritate. Deus propter quod esto mihi peccatori etc. Ista ratione dicitur modo. Humilitate capitata uera deo. quod dicitur ecclesia. non estis digni ipsum respicere. Ista etiam ratione teguntur in quadragesima sima imagines. quod dicitur non sumus digni respicere istas imagines. Secundo adoratur deus in spiritu et ueritate: primo spiritu cogitando suam diuinitatem. quod creauit corpus et animam et omnia sunt sua secus de alijs dijs. Secundo adorandum est in ueritate: duo genera flectendo sibi. dominus temporalibus solum sinistrum: et platis dextrum. Isti modo dicimus flectamur genua: et non dicit genua leuate. scilicet spiritum in altum. Ideo quoniam uultis facere orationem prius debetis orare in spiritu cogitando cum quo debetis loqui. deinde in ueritate per reuerentiam corporis ab extra. Ecce quare dicit Christus. Pater querit tales qui adorant eum in spiritu et ueritate. Et concordat scriptura dicens. Tu uero ego dicit dominus: quoniam mihi flectet omne genu Roma. xiiij. Tercio adoratur deus in spiritu et ueritate. Primo spiritu cogitando suam eternitatem. et ex alia parte principium nostrum uilissimum. quia de terra facti: et sine quo moriemur. et ueritate prosternendo se in terra. quod dicitur in terram reuersurum sum et moriar. et deus est in sua eternitate. Hoc significat in sua passione quoniam dicitur. Emisit spiritum. Ibi quilibet Christianus prostratur. idem David dicit. Venite adoremus et prostradamus ante deum. ploremus coram domino qui fecit nos. Psalms. xciiij. Quarto adoratur deus in spiritu cogitando dei liberalitatem qui dat omnia bona temporalia et spiritualia. et ab alia parte neque immunditias et necessitates. et ueritate. Ideo leuamus manus. dextram pro bonis spiritualibus. sinistram pro bonis temporalibus. Quintus modus orandi deum in spiritu cogitando misericordiam dei. quod cum essemus sententiam ad furcam inferni. filius dei fuit ita misericors quod dixit patri. Pater benedicite ego

de genuflectione.

uolo solus suspendi pro toto populo. Et ex alia parte cogitando peccata pro quibus data est sententia et ueritate quoniam crux fit in pectore dicens. Absit recordia domini plena est terra ex passione uestra. Ideo paulus. Absit mihi gloriari nisi in cruce domini nostri Iesu Christi. Gal. vlt. Sextus modus orandi in spiritu tundendo pectus. cogitando diuinitatem infinitam immensitatem et cogitando offensam factam sibi ex peccatis. Ideo percussit cor quoniam digitis: sicut habemus quoniam modos peccandi. scilicet cogitatione. locutione. opere omissione et oblatione: quoniam istis modis offendit deum. Secundo cunctum secretum cum dicit. Reliquit hydriam etc. quare dimisit ad istam ut festinanti iret ad ciuitatem currendo: spiritu aliter hydria erat sollicitas mala mulieris que ei impediabat cursum. Ideo dimisit. Sic sunt multi que societate et familiaritate et amore aliorum personarum impediunt a cursu paradisi. Sic de quolibet statu. Ideo mulier reliquit hydriam suam. scilicet mala societatem. Ideo poeta. Que nocitura tenes etc. Tercium secretum: cum dicit quod iuit ad ciuitatem clamando. Venite ostendat vobis hominem etc. vnde non fuit contenta de sua uersione: sed uoluit peruertere primos. quod tota ciuitate peruertit. Hic instruit quod nullus debet esse contentus de sua conuersione: sed de ire ad peruertendum primum ut bona mulier et deuota dulciter peruertere uirum suum ribaldum. et euerso frater fratrem. uicinus uicinum. seruus dominum. magister discipulum. domina ancilla. Eccl. xvij. De mandauit unicuique proximo. Item Apoc. vlti. Spiritus et sponsa dicunt ueni. Et qui audit dicat ueni. Et qui sitit ueniat et bibat. Et qui uult accipiat aquam uide gratis. Nota quod spiritus sanctus dicit homini. Veni ad paradysum etc. Tercia disputatio fuit inter Christum et apostolos humiliter. quod dixerunt. Rabbi manduca: et posuerunt aliquam mensam. Christus autem noluit comedere: sed respondit dicens. Ego cibum habeo manducare quem uos nescitis. Dicit euangelista quod discipuli dixerunt ad inuicem scilicet inter se. Nunquid aliquid attulit ei manducare. Christus autem declarans de quo cibo loquebatur ait. Absit cibum est ut faciam uoluntatem eius qui misit me ut perficiam opus eius etc. Hec dicebat propter gentes que ueniebant de ciuitate. et quoniam uidit gentes cogitauit. oportet me predicare. quod non dixit. nolo comedere cibum: sed dixit habeo alium cibum manducare scilicet uerbum dei. quod non in solo pane uiuit homo. sed in omni cibo quod procedit de ore dei. Math. iij. Nota quod ieiuno stomacho debet fieri sermo. exemplo Christi. predicauit illis de ciuitate. Quod quod dulciter: et remansit ibi duobus diebus et crediderunt sibi intus quod dicebant mulieri

quia non propter tuam loquelam credimus. Ipsi enim audiuimus et scimus: quia ipse est uere saluator mundi. sic enim illuminauit nos. Ecce ergo conclusio huius disputationis. Moraliter cibum Christi est facere uoluntatem dei patris. Ideo faciamus uoluntatem et dabimus ei comedere. quia multum placet sibi iste cibum: uult cibum a platis quod intrent per portam non per symoniam. Secundo postquam erunt intus plus curet de alabus quam de redditibus. Deinde uiuat de redditibus et diuidant pauperibus et dent bonum exemplum et bonam doctrinam. De isto cibo satias deus. De dominis etiam temporalibus uult cibum. scilicet quod ministrum iustitiam tam paruo quam magno: tam pauperibus quam diuitibus. et non differre iustitiam propter pecuniam. fauorem. non facere rapinas sed contentari de redditibus proprijs. seruare plium in pace. In religiosi uult quatuor cibos: et de illis uult refici Christus. scilicet. paupertatem apostolicam. castitatem angelicam. obedientiam generalem. obseruantiam ceremoniam. Et de sacerdotibus uult tres cibos. scilicet deuote officiaz. digne celebrare. honeste perferri. i. Thimo. iij. Oportet illum testimonium habere bonum ab his qui foris sunt: ut non in obprobrium incidat. De laicis uult duos cibos. et sufficit. scilicet. articulos fidei. et obseruantiam preceptorum dei. Et finaliter dicit uobis in iudicio illud Athanasi. xxy. Venite benedicti patris mei. scilicet de cibis superdictis. et sic semper eritis cum Christo in mensa glorie. de qua ipse dicit. Ego dispono uobis sicut disposuit mihi pater meus regnum: ut edatis et bibatis super mensam meam in regno meo. hic per gratiam et in futuro per gloriam. Lu. xxij. Sabbato post Oculi sermo.

Adeziam am-

plius noli peccare. Scribitur originali. Recitatur in euangelio hodierno. Unde istud sanctum euangelium continet determinationem unius maliciose questionis. et calumniose que facta fuit per iudeos Christo ut possent ipsum cape in uerbis et accusare eum tanquam fractorem legis. Dicit euangelium de iuene muliere maritata que commisit adulterium credens peccatum esse occultum: sed diabolus qui fecit peccare discooperuit et fuit iuenta in adulterio. et statim iudei et pharisei inimici Christi duxerunt eam ad Christum actum in populo predicantem. Cui dixerunt coram populo. Absit mulier hec modo deprehensa est in adulterio. In lege autem moyses mandauit homini lapidari. Tu ergo quid dicis. Ecce questio maliciose. Ad quam Christus dicit sapientia eterna respondit tripliciter. Prima responsio fuit realis.

Secunda realis et uocalis. Tercia fuit uocalis tantum. Et de tercia loquitur nostrum thema cum dicit. Uade et amplius etc. Et in his tribus consistit totum euangelium et noster sermo. Primo ergo Christus dedit eis responsionem realem factam tantum non uerbis. Nam sciens Christus quod maliciose dixerunt sibi. Tu ergo quid dicis cogitantes ex una parte Christi pietatem et misericordiam et quod non daret suam mortis protra mulierem ex dulcedine cordis. licet placeat sibi quoniam domini et iudices faciunt iustitiam tantum ipse in primo aduentu non uenit iudicare nec condemnare: sed peccatores saluare. Ioh. iij. Absit deus filium suum in mundum: non ut iudicet mundum sed ut saluet mundum per ipsum. Et ex alia parte dicebat. Si ipse defendit malas mulieres. plus qui audit ipsum habebit odio. quod sunt zelotipi de suis uxoribus. et nos habebimus occasionem contra ipsum. quod facit contra legem. Ecce questio uenenosa. Ad quam Christus respondit factum non uerbo. quod Iesus inclinans se deorsum digito scribebat in terra. Et in his uerbis sex preprehenduntur rationes. Prima dicitur dixit Iesus. Nam Iesus est uerbum eternum dei patris. et non est uerbum transitorium. sicut nunc quod periturum in ore. et illud uerbum deus pater scripsit in pergameno uirgineo. scilicet in ventre uirginis marie. quod uerbum caro factum est etc. Ioh. i. et ideo dicit. Dixit dominus ad me: sume tibi librum gradum et scribe in eo etc. Ysa. viij. Liber est uirgo maria maior celo et terra: de quo dicit beatus Bernardus. O uenter capax celo: quod que celi cape non poterant tuo gremio protulisti. Et in hoc libro scripsit deus pater uerbum eternum quod deo conuenit angelo dicens. Ecce ancilla domini. quoniam uerbum assumpsit humanitatem ut nos saluaret: et non ut condemnaret. et ideo filius dei non uenit animas perdere sed saluare: ut dicitur Lu. xix. Secunda ratio est dum dixit inclinans se: in quibus reprehendit eos. Nam quilibet iudex in condemnando se debet inclinare. scilicet habendo compassionem de peccatis. Non enim debet uelle aliorum condemnationem sed eorum saluationem: et ideo debet inclinare corpus suum pro passionem. Sicut ille qui uult leuare illum qui cecidit. inclinatur se alius non bene posset leuare. Ratio est beati gregorii. Ideo Christus inclinatur. quod dicitur sic uos qui estis predicatorum et superiores debetis inclinari pro patientia huic mulieri quam accusatis et confunditis. Tercia ratio est in uerbo deorsum. quod iudices habent duo. Quia de sursum habent diuinam potestatem ut condemnare. alios iudicare. absoluerent. Sed deorsum habent peccata et uicia promptitudinem ad mala. quod illa eos ponunt deorsum. Si tu ergo condemnas aliquem de adulterio

no pudente.

3 u

cogita si tu idem fecisti et sic deorsum respice ad ppria peccata: et tunc ppariaris illi qui condemnat. Idem dicim de furto et homicidio q illi iudei erant multu in illo pcto inuoluti. et ideo voluit xps q ipsi cogitarent de peccatis suis: ergo inclinavit deorsum etc. Quarta rñsio est in digito. qz scribebat cum digito fodiendo in puluere. et fecit sulcos cum indice ad demonstrandū q pdematio nō debet sic fieri summanē sed cuz bono pccssu et q bñ inquirat. si verū est crimen de q accusatur. et visioz examinat bñ testibz et fm acta et pbat. Item de psonis testū de tpe et loco et die iuxta verbū dñi ad Moysen dicens. Quere sollicite et diligenter veritate pspccta si inuenis certū esse qd dicit et abominatōez opere ppetratā statim pcuties. Deut. xij. Et isti nō tenebat modū istum. Ideo xps in h ipos reprehendit. Quinta rñsio. qz scribebat i terra ad significandū q snia mortis nō debz dari sic summarie: s in scriptis et cum debito pccssu. Et ideo pccordat fact Job dicens. Scribis em in me amaritudines et consumere me vis pctis adolescentie mee. Job. xij. qz i terra. Nam hieremias etiā vult illud reducere ad memoriā dicens. Dñe om̄s q te dereliquerunt pfundent recedentes a te in terra scribe tur. Hiere. xvij. Sexta rñsio. scribebat ergo in terra nō in celo. nam ibi nomina iustoz scribunt. et ideo dicitur. Gaudete et exultate qz noia vestra scripta sunt in celis. Luce. x. s peccatores scripti sunt in inferno. ergo scripsit in terram volens eis reducere ad memoriā verbum hieremie. Dñe omnes qui te dereliquerunt in terra scribebnt. Ratio. quia dereliquerunt venam aquarum viuientium domini. quia sicut p aqueductū aq venit de fōte: sic p xpm p aqueductū venit aq gratie di. De illo fonte dñi Eccl. i. Fons sapie verbū di in excessis. Patet ergo rñsio prima q fuit solum factū. Sed moraliter videmus. naz dicitur in euāgelio q in auroza xps venit i mōtem oliueti et pdicauit p̄lo. sic faciam nos q tidie dū sum hic in ista vita. nam venim ad montem oliueti. h est ad missam. qz mons ē. Hā missa ē alt' op' p̄templatōis qz possit eē et ideo p̄byter tenet man' eleuatas quasi ad modū volandi. et iō dicit. Sursum corda. dicit p̄lo iam. habem' ad dñm. Quare dñs oliueti. eo qz ibi est multū oleū. et iō in missa abundātia xpi magis in nos influit et abūdat. et sicut xps de mane ibat illuc: sic nos et totus plūs Et sicut nos primo dicim' missam. sic ipse dicebat missam et p' missam pdicabat. Et ideo iste est nō mod' vt videtis quidie. qm pl' va-

let vnus sermo post missam qz tres ante missam. Et ideo apli tenuerūt istū modū. Nam ista est vita et p̄lica. et talem vitam tenebat dgo Maria. et sancta maria Magdalena cum alijs sorozibus. et istā teneatis. Ideo sanctus Paulus dicit. An experimentū queritis eius q in me loquit xps. q in vobis nō infirmatur s potens est in vob. ij. ad Cor. xij. Ecce qz b̄ primā mortalitatē: qz habetis p̄solatōez vos et ego tenendo et seruādo modū et vitam xpi. Scda questio moralis est: qre hec mulier debebat lapidari. et quid ista mulier significat. Et dico q ista mulier significat animam peccatricem humanā q dereliquit maritū suum xpm. et accessit p pctm ad aliū nō maritū. s. diabolū. qz quelibet aia in baptismo est despōsata xpo. et qz sicut si vnus rex cui multe mulieres magni generis offerrent. et tñ ipse duceret filiā alicui' agricole paupis et illā desponsaret magnū honorē ei faceret. Ita est in nobis. qz rex celi ihs xps ē amator aie cuiuslibz xpiani que est filia agricole. et hoc ppter pulcritudinē ei. qz si tu videres vnā aiam sine turpitudine et macula peccati. trāsires sic mille ānis q nunqz velles comedere nec bibere. et ideo dicit. Si ignoras te o pulcra inter mulieres. egredere et abi post vestigia gregum tuoz. et pasce hedos tuos iuxta tabernacula pastozū tuoz. Luc. j. et hāc aiam xpiani cuiuslibz sibi xps desponsauit in baptismo. Dece. ij. dicit. Sponsabo te mihi in sempiternum et sponsabo te mihi in iudicio et iusticia et misericordia et miseratōibz. et sponsabo te mihi in fide. et scies qz ego dominus. et dicit ter spōsabo: qz tria sunt in baptismo. Cathecismus q significat instructōnem. Scdo fit exorcism'. Tercio baptismus qui significat misericordiā. qz voluit desponsari aie. Nam dicit. Ausqz em angelos apprehendit sed semen abrahe apprehendit ad heb. ij. Et ideo bñ debet esse fidelis talis aia sicut filia talis agricole multum peccaret si esset infidelis suo marito accedendo hincande p lupanaria. sic etiam qñ hō peccat dimittit sponsū suū et adulterat cū dyabolo. Verbi grā. si tu te das peccato supbie vadis ad infernū cū vno dyabolo q vocat leuiathan. q temptat de pctō supbie. et dimittit xpm qui est humilis et fuit. Item si tendit aia ad lupanar auaricie. si est hō auar' faciendo vsuras tūc vadit cū vno demone. s. mammon. q tēptat de pctō auaricie. Itē si de pctō luxurie. tūc vadit cū vno demone qui vocat asmode'. q temptat de pctō luxurie. Itē de iuidia. et vocat iste beelzebub. Hā iste tēptat

20. 64. 7. 8.

xps videtur noster et postea p̄m dicit. r̄nē n̄r.

de peccato inuidie. Si p gulā ad beelphegor. Si p iram recedas a patientia et a xpo vadis ad baalberith. Si p accidiā vadis ad vnū qui vocat astaroth. Et ideo dicit. Tu formicata es cum amatoribz multis hiere. iij. Adultera fm legē debebat lapidari. Quid ergo meret talis hō nisi fm legē vt lapidat. Nam lapidatus multis vulneribz pcutit: ita punit ab omibz aia dānata. qz angeli et omes sancti et elementa lapidat eā dicentes. dānef. Ideo dicit Sepie. v. Accipiet armaturā zelus illi' et armabit creaturā ad vltionē inimicorū. et pugnabit cum illo orbis terraz ptra insensatos. Laueat qz quilibet: sicut quilibet mulier es/ set p̄fusa si dimitteret virū suū: et ita ē de anima. Et ecce primā ptem q est realis xpi rñsio Scda rñsio fuit realis et vocalis p̄unctim re et verbo. nam cū dicit. Luz aut interrogasent eum et pseueraret erexit se et dixit eis. qui sine peccato est vestri prim' et in illā lapidem mittat. Et iterū inclinās se scribebat in terrā. Audiētes aut hec vn' post aliū exibant incipientes a senozibz. Et remansit solus ihs et mulier in medio stans. Rō dicit q cū xps staret sic inclināt iudei nō erāt p̄tenti de ei' rñsione et volebāt q verbo diceret vt possent eū accusare et pseuerabāt interrogātes. et tūc surrexit xps et dixit eis. Vos dicitis q ista mulier pmisit adulteriū et in posterū dicitis q debet lapidari et vultis q dicā quid mihi videt fiedum. Responderūt ita. Tūc dixit ihs. Dico qz quiuis vestruz qui est sine pctō q mittat primū lapidem. Et iterū inclinauit se et scripsit. Et quid scripsit. Rñsio. opiniones sunt. s̄ melius videt dicendū q scripserat illud qd dixerat verbo. s. qui sine peccato ē. Et ita habemus nos in vna antiphona q hodie dicit ad benedictus. Inclinauit se hiesus et scribebat in terrā: qui sine peccato est vestri p̄mus in illam lapidē mittat. In qua scriptura vtu te diuisa quilibet eoz vidit clare omia sua peccata que vnqz fecerat. vt dicit glosa ordinaria et ex verecūdia recedebat vnus post aliū. et xps remansit solus cum muliere et populo et cum discipulis suis in medio stans. Ecce qz responsionē iesu xpi factā re et verbo. S3 mō videam' hic moraliter quid significat q christus bis se inclinauit. et in prima inclinatione nō ostendit peccata iudeis s̄ bñ in scda inclinatione. Querit qz circa hoc qd significat iste due inclinationes. Et rñdeo q iste due inclinationes significāt duos aduent'. Et primus est qñ fuit incarnat'. Secundus est vel erit in

die iudicij. Et inter hos duos aduent' ē magna differentia. in primo nō reuelabat hominibus nisi peccata notoria: et illa reprehendebat dicens. Ve vobis hypocrite tristes. Aba thei. xxiij. Et de ista p̄ia inclinatioe dñi in ps. xvij. Inclinauit celos et descendit et caligo sub pedibus ei'. Et isti celi quos inclinauit signat duas altitudines celestes. et prima fuit inclinatio de eternitate ad incarnatōnem assumendo temporalitatem. quia accipit initū vsqz ad finem sue passiois. s. spacio. xxxij. annoz. Item inclinauit suā infinitatē. qz i vno ventre vni' puelle fuit p̄clusus et hoc in die incarnationis qñ virgo Maria dixit. Ecce ancilla dñi: fiat mihi fm verbū tuū Lu. j. Item alia sua altitudo est impassibilitas quā inclinauit. nam habebat frigus. calorem. et sentiebat dolores et multa alia. Item inclinauit habitationē celestem ad infima scilz ad p̄sepe. et sic de multis alijs. et isto mō inclinauit celos et ideo dicit. Et caligo sub pedibus ei'. Caligo significat peccata hominū. et ita sicut in prima inclinatione nulli iudeoz reuelauit sua peccata. ita etiam nec in primo aduentu. S3 in secunda inclinatione reuelauit eis peccata et significat secundū aduentum scilicet diē iudicij. quia tūc nō occultabit sed manifestabit omia peccata. Ad modū illius qui ponitur i scala ad portā ecclesie cum carta in fronte. et quilibet potest legere crimina que fecit. Sic tūc in iudicio vnus hō videbit bona et mala omnū que fecerūt et hoc vt ab omibus approbetur sententia iudicis p̄inatōis vel punitōis. vt dicit doctor sanct' in quarto scripto. di. xliij. ar. v. q. ij. et. iij. vide ibidem mltā pulcra de hoc. quia nisi hō sciat merita vel demerita nō potest approbare sniam iudicis Apoc. xx. Iudiciū sedit et libri aperti sunt. et iudicati sunt mortui fm ea que scripta sūt in libris fm opera eoz. et tūc multi qui apparent boni apparebunt tunc mali. Dic de quolibet statu. Nam tūc qñ boni respicient malos dicēt. Ille videbat bonus homo et misericors et secreta faciebat vsuras. Apparebat castus et honestus. et erat luxuriosus et inhonestus. Itē faciebat tanta bona et omia ista faciebat p hypocrisim et vanā gloriā: et sic de alijs. Hā ibi apparebūt omia. Uñ. j. Lo. iij. Veniet dñs q illuminabit abscondita tenebrarū et manifestabit p̄ficia cordiū. et de ista inclinatione loquit in ps. cxliij. Dñe inclina celos tuos et descende: tūc mōtes et fumigabūt. Fulgura coruscationē et dissipabis eos. emitte sagittas tuas et turbabis eos etc. dicit celos. et h ppter celestes q om̄s descendunt in iudicio cū xpo

Et dicit tange montes. Quia in die iudicii n̄ solum ciuitates uille castra z domus. imo etiā am montes vrent. Et ideo noiat montes. qz sunt fortiores in hoc mūdo. z ita fumigabūt sicut stupa ppe ignē zc. et significat noticiāz quā quis habebit de pctō alteri. Emitte sagittas. i. rephensiones. z turbabis eos quia pfundent. ecce ḡ hic duos aduentū ibu cristi. Et si forte aliquis vellet dicere: et nō erit aliq̄d remediū q̄ pctā sic nō videantur. Dico q̄ sic. Et dabo tibi vniū velū q̄d h̄z q̄tuor angulos. z si illud vis accipe omnia pctā tua erunt tecta z secreta. intantū q̄ nullū pctm̄ apparebit in pfusione tuā. et notatur pnia. Et p̄mul angulus est vt habeat p̄tritionēz et dolorē de pctis. Scōs vt habeat voluntatē nō redeundi. Tercius est pfessio. vt q̄d magis turpe est pctm̄ melius dicat. Quartus est vt teneat penitentia pfessoris. et qui istud veluz habebūt eoz pctā nō apparebūt nec videbunt in verecundia illa die. p̄bat in ps̄. Beati quozuz remisse sunt iniquitates z quoz tecta sunt pctā Remisse. s. in pfessione z erūt tecta. et si istud velū hic in isto mūdo nō habetis: in alio seculo nō habebitis remissionē. ecce ḡ hic responsonem verbalē z realem. Tercia respōsio fuit vocalis tm̄ cū dicit in euangelio. Ergēs autē se iesus dixit mulieri. Mulier vbi sūt qui te accusabant. Nemo te pdēnauit. Que dixit. Nemo dñe. Dixit ei iesus. Nec ego te pdēnabo. Glade z ampli noli peccare. Lū illi ergo fugissent remansit mulier sola corāz hiesu xpo. s. de accusantibus. Nam bene p̄ls erat ibi: z tūc xps dixit mulieri. Vbi sunt q̄ te accusabant. z tūc dixit. nec ego te pdēnabo: sed amplius noli peccare. quasi vellet dicere. tu fuisti decepta p̄ dyabolum z p̄pniam fragilitatem. iam ego tibi remitto peccatū. noli peccare amplius. Ista mulier vt videtis fuit primo in periculo mortis z fuit liberata p̄ xpm. Secūdo erat in periculo mariti z timebat ne forte occideretur ab eo. z possum pie credere q̄ iesus xps dixit sibi q̄ ipse poneret in corāz de viri ipsius ne faceret sibi damnū aut malū aliquod. Tercio timebat de vicinis ne difamarent eam. z qz xps hoc mō soluit in p̄sentia p̄li. etiā ab hoc eā liberauit. Et ecce respōsionē verbo tm̄. Aboraliter. q̄ritur hic euz xps absoluit istā. z nō dixerit nisi vade z amplius noli peccare. et nō dedit sibi p̄nias. q̄re h̄ fecit. Nā posset dicere aliq̄s q̄ pfessores p̄ absolutōez nō dnt dare p̄niam. Rñsio. pfessores dant duplicē p̄niam. Prima ē p̄ pctā p̄terita tanq̄ medicinā curatiuā. vt si pctōz peccauit p̄ supbiā. dāt sibi in p̄nias humilē oīoz

Si p̄ auariciā dant sibi restitutionez: z sic de alijs. Alia est p̄nia p̄ pctis futuris tanq̄ medicina p̄seruatiua dicendo pctōz. si velit abstinerē a pctis. z si sic absoluendus ē pctōz. et hanc p̄niam dedit xpus mulieri di. Glade et am. no. pec. Sz q̄re nō dedit ei primā p̄niam p̄ pctō p̄terito tanq̄ curatiuā. Rñsio. p̄pter duo. Primo p̄pter vniuersalē potentia. quia potentia ibu est magna: nec p̄panē illi pfessorē etiā pape. Nam papa pōt absoluere a pena z culpa z sine p̄nia s̄ aliq̄ nō p̄nt. et si h̄ pōt facere papa q̄ est mortalis q̄nto pl̄ ḡ papa iesus. Scōa est ex clara xpi scia. q̄ vidit pfusionem factā mulieri tam magnāz et in tali loco quā sumpsit patiēter cū maḡ p̄tritionē. Ideo ibs xps noluit sibi dare aliaz p̄niam. Sz nos nō habem̄ istā sciam nec potentia. Iō datur nobis alia p̄nia. et ideo pfessor d̄z dicere. Facite ḡ fruct̄ dignos p̄nie: z ne ceperit dicere. pfem habem̄ abzaam. qz potens est deo lapidibus istis suscitare filios abrae. Nam eniz securis ad radicē arboris posita est zc. Luce iij. Et dico q̄ fruct̄ p̄nie est in triplici gradu. Nā quidā sunt p̄cepti a lege. z in his talibus nō est remediū. qz in ablati tenet q̄s restituere. z in hoc pfessor nō pōt dispensare vt i factis. Est autē furtū vt dicit sanct̄ Tho. ij. q̄ lxvj. ar. iij. vsurpatio bonoz alteri vel p̄tractatio p̄tra voluntatē dñi. z ergo nō solū accipe est furtū s̄ etiā p̄tractare. Et ḡ qz primuz accepisti furtū fecisti. z qz scōo p̄tractas iterū furtū p̄mittis. Restitue ḡ rem furatā z tūc remitte tibi peccatū. Nam nō dimittit peccatum nisi restituat ablatū de re. ius. li. vj. Et si forte nō habeas vñd restituas: sufficit tibi q̄ habeas voluntatē restituendi: s̄ in h̄ite ē peccatum mortale. Glendas itaq̄ de bonis tuis etiā si habes diminuere de honore tuo. als si haberes totā mūdi p̄tritionēz z nō restitueres veniā nō haberes. nisi dñs rem tibi plonga/ret vel remitteret ad tui pctōez vel reuelati onem. z si nō fuerit reuelatum: vadat pfessor ad illud pctendum. Dico ḡ q̄ iste fruct̄ p̄nie iam ē p̄cept̄ a lege nec papa pōt in h̄ dispēsa re. Alius est fruct̄ p̄ ecc̄liaz ordinat̄. s. q̄ q̄s annuatim sel̄ pfiteat̄ in q̄dragesima. Si autē nō pfitearis peccas. Et iō si displicet tibi peccasse z pponis pfiteri suo tpe. s. q̄dragesime. extra pctm̄ es. z lucraris indulgētiāz. z est stil̄ curie q̄ quis non sis pfessus. si infra. ix. dies pfiteris lucraris indulgētiāz. z ideo ē p̄siliū z bonū vt pfitearis fr̄q̄nter. licet nō tenearis nisi in q̄dragesima. Quartus fruct̄ est quez dat pfessor. z iste est arbitrari q̄ ad q̄litate qz pōt esse vel ieiuniū v̄l ofo v̄l aliq̄d h̄mōi. Sz